# Stadtverwaltung Wittlich

## **BESCHLUSSVORLAGE**



#### Vergaben

Verlängerung des Zeitvertrages "Pflege- und Unterhaltungsarbeiten für die städtischen Friedhöfe 2021" Fachbereich: Stadtwerke Sachbearbeitung: Kaspari, Christa

Aktenzeichen: StW/Ka
Vorlagennummer: 2020/330
Datum: 05.10.2020

Berichterstattung:

ТОР	Gremium (Beratungsfolge):	Termin:	Topstatus	Beratung
11	Werkausschuss	03.11.2020	öffentlich	beschließend

### Beschlussvorschlag:

Der Zeitvertrag "Pflege- und Unterhaltungsarbeiten für die städtischen Friedhöfe vom 15.03.2020 bis zum 31.12.2020" mit der

Firma WilGALA, Wittlicher Garten- & Landschaftsbau Häb, Belinger Straße 81, 54516 Wittlich

wird zum jährlichen Brutto-Angebotspreis von 133.958,56 € um ein weiteres Jahr (01.01.2021 – 31.12.2021) verlängert.

Die erforderlichen Haushaltsmittel werden im Erfolgsplan 2021 bereitgestellt.

#### Begründung/Problembeschreibung:

Die Leistungen für die gärtnerische Pflege und Unterhaltung der Friedhöfe für den Zeitraum vom 01.01.2019 bis zum 31.12.2021 wurden öffentlich ausgeschrieben.

Der Werkausschuss hatte in seiner Sitzung am 25.10.2018 den Auftrag an den Mindestbieter, die Bietergemeinschaft Baumkonzept – Julius Mann/Neubürger KG vergeben.

Dieser Vertrag wurde am 08.01.2020 im gegenseitigen Einvernehmen rückwirkend zum 31.12.2019 beendet.

In der Sitzung des Werkausschusses am 18.02.2020 wurde die bei der Ausschreibung zweitbietende Firma WilGALA mit den Arbeiten bis zum 31.12.2020 zum Angebotspreis 133.958,56 € beauftragt.

Nach erfolgreicher Zusammenarbeit beider Vertragsparteien in den letzten Jahren bietet die Firma WilGALA eine Vertragsverlängerung um ein weiteres Jahr an. Die Vertragsverlängerung wird zu den gleichen Konditionen wie bei der Auftragserteilung im März diesen Jahres angeboten.

Die Werkleitung schlägt vor, den Zeitvertrag "Pflege- und Unterhaltungsarbeiten für die städtischen Friedhöfe" mit der Firma WilGALA, Wittlicher Garten- & Landschaftsbau Häb, Belinger Straße 81, 54516 Wittlich um ein weiteres Jahr zu verlängern.

Joachim Rodenkirch Bürgermeister